АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЙЩ" 2019 г. 1hdP46

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций),
утвержденный постановлением администрации

города Рязани от 20.05.2011 № 2182

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной

информации о муниципальных услугах (функциях) муниципального образования - городской

округ город Рязань, предоставляемых физическим и юридическим лицам, в соответствии

с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении

от исполнения обязанностей главы администрации города Рязани», постановлением

администрации города Рязани от 31.05.2019 №1911 «Об исполнении обязанностей главы

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 20.05.2011 №2182 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг (функций)» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 11.10.2011 №4380, от 29.11.2011 Kg 5369, от 17.01.2012 №42, от 2^02.2012 №796,

от 28.06.2012 №3287, от 23.07.2012 №3834, от 17.08.2012 №4314, от 04.02.2013 № 353,

от 01.08.2013 №3134, от 30.12.2013 №5717, от 14.03.2014 №961, от 15.05.2014 № 1904,

от 29.12.2014 №6128, от 26.02.2015 №769, от 19.06.2015 №2740, от 10.12.2015 № 5658,

от 24.12.2015 №5927, от 16.06.2016 №2584, от 14.07.2016 №3142, от 01.09.2016 №3894,

от 26.12.2016 №5774, от 16.10.2017 №4543, от 29.12.2017 № 5859, от 21.03.2018 № 1003,

от 22.08.2018 № 3296), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль 'за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Тишина И.Н.

r ' s

/у/ А
Т/Г ^ И.о. главы администрац^ш

g с J Е.Б. Сорокина

,да| v

ч

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани

от 2019 г. N< -,М6

Изменения
в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 20.05.2011 № 2182

1. В разделе 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города

Рязани»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

2 Согласование переустройства
и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме

Управление
капитального
строительства

юридические
и физические

лица

1.2. Пункты 19, 56 исключить.

1.3. Дополнить пунктами 57 - 59, изложив их в следующей редакции:

57 Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полётов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъема привязных
аэростатов над территорией муниципального
образования - город Рязань, посадку (взлет)

на площадки, расположенные в границах
муниципального образования - город Рязань,

сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации

Управление
транспорта

юридические
и физические

лица

58 Рассмотрение уведомлений о планируемых
строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства
или садового дома, уведомлений об изменении

параметров планируемого строительства
или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома

Управление
капитального
строительства

юридические
и физические

лица

59 Рассмотрение уведомлений об окончании
строительства или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства
или садового дома

Управление
капитального
строительства

юридические
и физические

лица

2. В разделе 2 «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг»:

2.1. В пункте 1 слова «Рязанский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ» заменить словами «Рязанское отделение филиала

АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу».

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

2 Согласование
переустройства
и (или)
перепланировки
жилого помещения

Оформление
технического паспорта
переустраиваемого
и (или) перепланируемого
помещения
в многоквартирном доме

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу

Платно

Подготовка и оформление
в установленном порядке
проекта переустройства
и (или) перепланировки
переустраиваемого
и (или) перепланируемого
помещения
в многоквартирном доме

Проектные организации Платно

2.3. В пунктах 6, 7, 8 слова «Рязанский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ» заменить словами «Рязанское отделение филиала

АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу».

2.4. Пункт 9 исключить.

2.5. В пункте 11 слова «Рязанский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация -

Федеральное БТИ» заменить словами «Рязанское отделение филиала

АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу».

2.6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

12 Передача жилых
помещений, ранее
приватизированных
гражданами,
в муниципальную
собственность
города Рязани

Оформление справки
органа, осуществляющего
регистрацию граждан
по месту жительства,
о лицах, проживающих
в жилом помещении

Товарищества
собственников жилья,
управляющие
организации, жилищные
кооперативы, жилищно
строительные
кооперативы

На
договорной

основе

Оформление справки
об отсутствии
обременении,
ограничений, арестов,
наложенных
на передаваемое жилое
помещение

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу

Платно

Оформление справки
о зарегистрированных
правах всех
собственников
на жилые помещения

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу

Платно

Оформление отчета Субъекты оценочной Платно
об оценке рыночной деятельности
стоимости жилого
помещения

2.7. Пункт 16 исключить.

2.8. В пункте 24 слова «лечебно-профилактического учреждения здравоохранения»

заменить словами «медицинской организации».

2.9. Пункты 26, 27 изложить в следующей редакции:

26 Принятие на учет
граждан,
нуждающихся
в предоставлении
специализированных
жилых помещений
муниципального
жилищного фонда

Оформление справки
о жилых помещениях,
права на которые
не зарегистрированы
в Едином
государственном
реестре недвижимости,
на всех членов семьи

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу

Платно

Оформление справки
жилищно-
эксплуатационной
организации либо
выписки из домовой
книги о составе семьи

Жилищно-
эксплуатационная
организация

Бесплатно

27 Предоставление
освободившихся
жилых помещений
в коммунальных
квартирах
по договорам купли-
продажи

Оформление справки
с места жительства

Товарищества
собственников жилья,
управляющие
организации, жилищные
кооперативы, жилищно
строительные
кооперативы

На
договорной

основе

Оформление справки
о наличии
или отсутствии
собственности у всех
членов семьи

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу

Платно

Оформление выписки
об объектах учета
на коммунальную
квартиру

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу

Платно

Оформление расчета
общей площади жилых
помещений
в коммунальной
квартире

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу

Платно

4

Оформление
технического плана
помещения,
кадастрового паспорта
помещения в случае,
если сведения
о данном помещении
не внесены в Единый
государственный реестр
недвижимости

Рязанское отделение
филиала АО
«Ростехинвентаризация
Федеральное БТИ»
по Центральному
федеральному округу,
кадастровый инженер

Платно

2.10. Дополнить пунктами 28 - 33, изложив их в следующей редакции:

28 Предоставление
в собственность,
аренду, постоянное
(бессрочное)
пользование,
безвозмездное
пользование
земельного участка,
находящегося
в государственной
или муниципальной
собственности,
без проведения
торгов

Оформление схемы
расположения
земельного участка
в случае,
если земельный участок
предстоит образовать
и не утвержден проект
межевания территории,
в границах которой
предстоит образовать
такой земельный
участок

Оформление проектной
документации лесных
участков в случае,
если подано заявление
о предварительном
согласовании
предоставления лесного
участка

Обеспечение
выполнения
кадастровых работ,
необходимых
для образования
испрашиваемого
земельного участка
или уточнения его
границ, в случае,
если принято решение
о предварительном
согласовании
предоставления
земельного участка

Кадастровый инженер Платно

Проектные организации

Кадастровый инженер

На
договорной

основе

Платно

29 Утверждение схемы
расположения
земельного участка
или земельных
участков
на кадастровом
плане территории

Оформление схемы
расположения
земельного участка
или земельных участков
на кадастровом плане
территории, которые
предлагается образовать
и (или) изменить

Кадастровый инженер Платно

Обеспечение
выполнения
кадастровых работ,
необходимых
для образования
земельного участка

Кадастровый инженер Платно

30 Заключение
соглашения
об установлении
сервитута
в отношении
земельного участка,
находящегося
в муниципальной
собственности

Оформление схемы
границ сервитута
на кадастровом плане
территории,
за исключением случая
установления сервитута
в отношении всего
земельного участка

Кадастровый инженер Платно

31 Заключение
соглашения
о перераспределении
земель
и (или) земельных
участков,
находящихся
в государственной
или муниципальной
собственности,

Оформление схемы
расположения
земельного участка,
в случае,
если отсутствует проект
межевания территории,
в границах которой
осуществляется
перераспределение
земельных участков

Кадастровый инженер Платно

и земельных
участков,
находящихся
в частной
собственности

Обеспечение
выполнения
кадастровых работ
в целях
государственного
кадастрового учета
земельных участков,
которые образуются
в результате
перераспределения

Кадастровый инженер Платно

32 Выдача разрешения
на использование
земель
или земельного
участка,
находящихся
в государственной
или муниципальной
собственности

Оформление схемы
границ предполагаемых
к использованию земель
или части земельного
участка на кадастровом
плане территории
с указанием координат
характерных точек
границ территории -
в случае,
если планируется
использовать земли
или часть земельного
участка
(с использованием
системы координат,
применяемой
при ведении
государственного
кадастра недвижимости)

Кадастровый инженер Платно

33 Предоставление
муниципального
имущества в аренду

Оформление справки
о состоянии расчетов
по налогам, сборам,
страховым взносам,
пеням, штрафам,
процентам организаций
и индивидуальных
предпринимателей
по форме, утвержденной
налоговым органом,
выданной не ранее
чем за 10 дней до даты
подачи заявления

ФНС России Бесплатно

Оформление справки
об исполнении
налогоплательщиком
(плательщиком сбора,
налоговым агентом)
обязанности по уплате
налогов, сборов, пеней,
штрафов, процентов
по форме, утвержденной
налоговым органом,
выданной не ранее
чем за 10 дней до даты
подачи заявления

ФНС России Бесплатно